

**COMUNE DI AVELLINO**

Provincia di AV

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2015**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		294.113,61	417.316,97			199.060,25	512.370,33
<b>TOTALE</b>		294.113,61	417.316,97			199.060,25	512.370,33
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		100.617.728,97	1.098.148,37		95.080,83	2.329.364,17	99.481.594,00
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		11.665.292,02					11.665.292,02
3) Terreni (patrimonio disponibile)		9.267.416,28		128.239,53	185.924,48		9.325.101,23
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		119.952.080,48	453.142,16		30.672,07	6.586.778,59	113.849.116,12
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		39.934.883,04	1.557.054,73	67.082,65	4.452.628,72	2.068.247,43	43.809.236,41
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		204.400,94	1.910,20			89.262,56	117.048,58
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		26.987,92	52.502,38			48.588,07	30.902,23
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		21.112,75				11.858,01	9.254,74
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		285.097,84	38.830,76			76.105,40	247.823,20
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.694,50				1.016,70	677,80
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		67.934.168,00	30.100.692,05			3.914.279,67	94.120.580,38
<b>TOTALE</b>		349.910.862,74	33.302.280,65	195.322,18	4.764.306,10	15.125.500,60	372.656.626,71
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate		28.041,54					28.041,54
b) Imprese collegate		2.938.253,86					2.938.253,86
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate		79.050,00					79.050,00
c) Altre imprese		569,31					569,31
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		3.045.914,71					3.045.914,71
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		353.250.891,06	33.719.597,62	195.322,18	4.764.306,10	15.324.560,85	376.214.911,75



**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		136.417.876,21	11.322.779,75			18.312.842,20	129.427.813,76
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		13.534.485,37					13.534.485,37
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		149.952.361,58	11.322.779,75			18.312.842,20	142.962.299,13
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		307.165.590,05	10.467.464,27	15.749,46		35.712.855,08	281.904.449,78
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		11.696.297,53	458.991,75	41.881,82		444.549,81	11.668.857,65
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		318.861.887,58	10.926.456,02	57.631,28		36.157.404,89	293.573.307,43
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		53.321.479,53	871.630,34	1.741.661,75		1.584.843,79	50.866.604,33
3) Per prestiti obbligazionari		27.134.367,92		742.681,86			26.391.686,06
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		43.416.649,13	54.168.488,50	51.842.137,28		7.362.304,00	38.380.696,35
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		2.867.752,93	7.932.053,47	7.534.664,03		5.117,07	3.260.025,30
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
<b>TOTALE DEBITI</b>		126.740.249,51	62.972.172,31	61.861.144,92		8.952.264,86	118.899.012,04
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		595.554.498,67	85.221.408,08	61.918.776,20		63.422.511,95	555.434.618,60
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		170.109.308,29	73.782.330,60	33.777.228,90		150.560.292,38	59.554.117,61
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		170.109.308,29	73.782.330,60	33.777.228,90		150.560.292,38	59.554.117,61

AVELLINO, li 05-05-2016

IL SEGRETARIO  
dott. Riccardo Feola

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
dott. Paolo Foti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
dott. Gianluigi Marotta

